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CENTRO DE INTERPRETACIÓN DO 
MEDIO RURAL DA PORTELA

Parroquia de Figueiras - Santiago de Compostela 

CALENDARIO DE ACTIVIDADES PARA AGOSTO – SETEMBRO 2009
AGOSTO
	LUNS
	MARTES
	MÉRCORES
	XOVES
	VENRES
	SÁBADO
	DOMINGO

	
	
	
	
	
	1                                 

       
	2

	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	11

1as Actividades no Centro. Prazo de inscripción aberto.
	12

1as Actividades no Centro. Prazo de inscripción aberto. 
	13
	14
	15
	16

	17

	18

1as Actividades no Centro.  Prazo de inscripción aberto.
	19

1as Actividades no Centro.  Prazo de inscripción aberto.
	20
	21
	22
	23

	24

	25

1as Actividades no Centro.  Prazo de inscripción aberto.
	26

1as Actividades no Centro.  Prazo de inscripción aberto.
	27
	28
	29
	30

	31


	
	
	
	
	
	


SETEMBRO
	LUNS
	MARTES
	MÉRCORES
	XOVES
	VENRES
	SÁBADO
	DOMINGO

	
	1
	2
	3

1as Actividades no Centro. Prazo de inscripción aberto.
	4

1as Actividades no Centro. Prazo de inscripción aberto.
	5                                 

1as Actividades no Centro. Prazo de inscripción aberto.           
	6

1as Actividades no Centro. Prazo de inscripción aberto.

	7
1as Actividades no Centro.  Prazo de inscripción aberto.
	8

1as Actividades no Centro.  Prazo de inscripción aberto.
	9

1as Actividades no Centro.  Prazo de inscripción aberto.
	10
	11
	12
	13

	14

	15


	16


	17
	18
	19
	20

	21

	22


	23


	24
	25
	26
	27

	28

	29


	30


	
	
	
	


APERTURA PRAZO DE INSCRIPCIÓN DAS PRIMEIRAS ACTIVIDADES

	IDADES: de 6 a 9 anos


	Martes 11 de Agosto

	Mércores 12 de Agosto


	16.00-16.30h: BENVIDA DOS PARTICIPANTES
16.30-17.30: CHARLA “OS CESTOS GALEGOS: HISTORIA E UTILIZACIÓN”
17.30-18.00h: MERENDA
18.00-19.30h: CREACIÓN DUN CESTO
19.30-20.30h: XINCANA TRADICIONAL
20.30-22.00h: CEA E DESCANSO
22.00-23.30h: ACTIVIDADES NOCTURNAS

	09.00h: DESPERTAR
09.00-10.00h: ASEO PERSOAL 

10.00-10.30h: ALMORZO
10.30-12.00h: CHARLA “A COCIÑA TRADICIONAL”
12.00-12.30h: DESCANSO
12.30-14.00h: OBRADOIRO DE COCIÑA
14.00-15.00h: XANTAR TRADICIONAL GALEGO
15.00-15.30h: DESCANSO
15.30-17.30h: DECORACIÓN DO CESTO
 17.30-18.00h: MERENDA
18.00-19.00: ELABORACIÓN DUN CADERNO CONTANDO A EXPERIENCIA DA ESTADÍA
19.00-19.30h: RECOLLIDA 


	CUSTE: 30€




APERTURA PRAZO DE INSCRIPCIÓN DAS PRIMEIRAS ACTIVIDADES

	IDADES: de 10 a 13 anos


	Martes 18 de Agosto

	Mércores 19 de Agosto


	16.00-16.30h: BENVIDA DOS PARTICIPANTES
16.30-17.30: ROTEIRO POLA ZONA E RECOLLIDA DE PRANTAS E FLORES
17.30-18.00h: MERENDA
18.00-19.00h: SELECIÓN DAS PRANTAS E FLORES 

19.00-20.00h: XOGOS E XINKANAS MEDIOAMBIENTÁIS
21.00-22.00h: CEA E DESCANSO
22.00-23.30h: ACTIVIDADES NOCTURNAS

	09.00h: DESPERTAR
09.00-10.00h: ASEO PERSOAL 

10.00-10.30h: ALMORZO
10.30-12.00h: MONTAXE DUNHA TENDA DE CAMPAÑA 
12.00-12.30h: DESCANSO
12.30-14.00h: CREACIÓN DO HERBARIO
14.00-15.00h: XANTAR
15.00-15.30h: DESCANSO
15.30-17.30h: ELABORACIÓN DUN CADERNO DE CAMPO
17.30-18.00h: MERENDA
18.00-19.00: XOGOS DE DESPEDIDA
19.00-19.30h: RECOLLIDA 


	CUSTE: 30€




APERTURA PRAZO DE INSCRIPCIÓN DAS PRIMEIRAS ACTIVIDADES

	IDADES: de 6 a 9 anos


	Martes 25 de Agosto

	Mércores 26 de Agosto


	16.00-16.30h: BENVIDA DOS PARTICIPANTES 
16.30-17.30h: CHARLA SOBRE AS TRES ERRES: REDUCIR, RECICLAR E REUTILIZAR
17.30-18.00h: MERENDA
18.00-19.30h: OBRADOIRO ECOLÓXICO
19.30-21.00h: XOGOS MEDIOAMBIENTÁIS
21.00-22.00h: CEA E DESCANSO
22.00-23.30h: VELADA

	09.00h: DESPERTAR
09.00-10.00h: ASEO PERSOAL 

10.00-10.30h: ALMORZO
10.30-12.00h: ROTEIRO POLOS ARREDORES DO CENTRO
12.00-12.30h: DESCANSO
12.30-14.00h: CREACIÓN DUN HERBARIO
14.00-15.00h: XANTAR
15.00-15.30h: DESCANSO
15.30-17.30h: XOGOS E XINCANAS MEDIOAMBIENTAIS
17.30-18.00h: MERENDA
18.00-19.00: FACER UN CADERNO CONTANDO A EXPERIENCIA DA ESTADÍA
19.00-19.30h: RECOLLIDA 


	CUSTE: 30€




APERTURA PRAZO DE INSCRIPCIÓN DAS PRIMEIRAS ACTIVIDADES

	SETEMBRO



	IDADES: de 10 a 14 anos
	IDADES: de 6 a 10 anos



	3, 4, 5 e 6 de setembro


	7, 8 e 9 de setembro


	ACTIVIDADES PREVISTAS:

· Roteiro pólos arredores do centro

· Creación dun Herbário

· Obradoiro de Cociña

· Cestería

· Programa de Compostaxe

· Xogos e xinkanas medioambientais




Para máis información:

Departamento de Educación

TFNOS: 981.554.400 / 696.71.97.94

dptoeducacion@santiagodecompostela.org


